

## ਵਿਭਾਗੀ ਰਿਵਿਊ ਮੀਟਿੰਗ 2-1-2015

### ਏਜੰਡਾ ਆਈਟਮ ਨੰ:2 (ਐਮ.ਪੀ.ਲੈਡਜ.)

#### 1) ਮਿਤੀ 20/10/2014 ਦੀ ਮੀਟਿੰਗ ਦਾ ਫਾਲੋਅੱਪ:-

- ਨਵੀਆਂ ਗਾਈਡਲਾਈਨਾਂ ਅਨੁਸਾਰ 15ਵੀਂ ਲੋਕ ਸਭਾ ਦੀਆਂ ਪੈਡਿੰਗ ਸਿਫਾਰਸ਼ਾਂ ਲਈ ਫੰਡ ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਉਪਰੰਤ ਬਚਦੀ ਰਾਸ਼ੀ 16ਵੀਂ ਲੋਕ ਸਭਾ ਦੇ ਮੈਂਬਰਾਂ ਵਿੱਚ ਟਰਾਂਸਫਰ ਕਰਨ ਦੇ ਆਦੇਸ਼ ਮਿਤੀ 20/10/2014 ਦੀ ਮੀਟਿੰਗ ਦੌਰਾਨ ਕੀਤੇ ਗਏ ਸਨ। ਇਸ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਸਿਰਫ ਹੁਸਿਆਰਪੁਰ ਅਤੇ ਫਤਹਿਗੜ੍ਹ ਸਾਹਿਬ ਜਿਲੇ ਵਲੋਂ ਹੀ ਐਮ.ਪੀ.ਆਰ. ਅਨੁਸਾਰ ਕਾਰਵਾਈ ਕੀਤੀ ਗਈ ਹੈ ਬਾਕੀ ਕਿਸੇ ਜਿਲੇ ਨੇ ਕਾਰਵਾਈ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ। (ਵਿਸਥਾਰਤ ਸੂਚਨਾ ਅਨੁਲੱਗ - ਏ)
- ਡਵੀਜ਼ਨਲ ਪੱਧਰ ਤੇ ਤਿਮਾਹੀ ਮੀਟਿੰਗਾਂ ਸਬੰਧੀ ਸਿਰਫ ਜਲੰਧਰ ਡਵੀਜ਼ਨ ਵਲੋਂ 9/9/2013 ਨੂੰ ਮੀਟਿੰਗ ਹੋਈ ਹੈ ਬਾਕੀ ਫਿਰੋਜ਼ਪੁਰ, ਫਰੀਦਕੋਟ, ਰੂਪਨਗਰ ਅਤੇ ਪਟਿਆਲਾ ਡਵੀਜ਼ਨਾਂ ਵਲੋਂ ਕੋਈ ਮੀਟਿੰਗ ਨਹੀਂ ਕਰਵਾਈ ਗਈ।
- ਮਹੀਨਾਵਾਰ ਰਿਵਿਊ ਮੀਟਿੰਗਾਂ ਦੀ ਸੂਚਨਾ ਮੁੱਖ ਦਫਤਰ ਵਿਖੇ 16 ਜਿਲਿਆਂ ਤੋਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਈ ਅਤੇ 6 ਜਿਲਿਆਂ (ਬਠਿੰਡਾ, ਲੁਧਿਆਣਾ, ਤਰਨਤਾਰਨ, ਮੋਗਾ, ਮੁਕਤਸਰ ਅਤੇ ਐਸ.ਏ.ਐਸ. ਨਗਰ) ਤੋਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਨਹੀਂ ਹੋਈ ਹੈ।
- ਕੰਮ ਸੈਕਸ਼ਨ ਹੋਣ ਤੇ ਤੁਰੰਤ ਆਨ ਲਾਈਨ/ਕੰਪਿਊਟਰਾਈਜ਼ ਕਰਨ ਸਬੰਧੀ ਮਿਤੀ 20/10/2014 ਦੀ ਮੀਟਿੰਗ ਦੌਰਾਨ ਨਿਰਦੇਸ਼ ਦਿੱਤੇ ਗਏ ਸਨ। ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਤਾਜਾ ਸਥਿਤੀ ਅਨੁਲੱਗ - ਸੀ ਤੇ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਹੈ। ਤਾਜਾ ਸਥਿਤੀ ਅਨੁਸਾਰ ਜਿਲਾ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ, ਫਤਹਿਗੜ੍ਹ ਸਾਹਿਬ, ਹੁਸਿਆਰਪੁਰ, ਲੁਧਿਆਣਾ ਅਤੇ ਪਟਿਆਲਾ ਨੇ ਹੀ ਕੰਮ ਕੀਤਾ ਹੈ। ਬਾਕੀ ਜਿਲਿਆਂ ਦੀ ਪ੍ਰਗਤੀ ਲੱਗਭਗ ਜਿਉਂ ਦੀ ਤਿਉਂ ਹੈ।
- ਮੌਸਮੀ ਭਾਰਤ ਸਰਕਾਰ ਦੀਆਂ ਨਵੀਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਅਥਾਰਟੀ ਵਲੋਂ ਤਿਮਾਹੀ ਪ੍ਰਗਤੀ ਰਿਪੋਟ, ਜਿਸ ਵਿੱਚ ਐਮ.ਪੀ. ਸਾਹਿਬਾਨ ਵਲੋਂ ਰਿਕਮੈਂਡ ਕੀਤੇ ਕੰਮਾਂ ਦੀ ਐਗਜ਼ੀਕਿਊਸ਼ਨ ਵੀ ਸ਼ਾਮਲ ਹੋਵੇ, ਸਬੰਧਤ ਐਮ.ਪੀ. ਸਾਹਿਬਾਨ ਨੂੰ ਅਤੇ ਇਸ ਦੀ ਕਾਪੀ ਐਮ.ਪੀ.ਲੈਡਜ ਦੀ ਲੋਕ ਸਭਾ ਕਮੇਟੀ ਨੂੰ ਭੇਜਣ ਦੀ ਹਦਾਇਤ ਮਿਤੀ 20/10/2014 ਦੀ ਮੀਟਿੰਗ ਵਿੱਚ ਕੀਤੀ ਗਈ ਸੀ। ਕਿਉਂਕਿ ਤਿਮਾਹੀ 31/12/2014 ਨੂੰ ਖਤਮ ਹੋ ਰਹੀ ਹੈ ਇਸ ਲਈ ਸਮੂਹ ਉਪ ਅਰਥ ਅਤੇ ਅੰਕੜਾ ਸਲਾਹਕਾਰ ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਕਾਰਵਾਈ ਮਿਤੀ 10/1/2015 ਤੱਕ ਹਰ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਕਰਨ।

2) 15ਵੀਂ ਲੋਕ ਸਭਾ ਦੀ ਆਖਰੀ ਕਿਸਤ ਜਾਰੀ ਕਰਵਾਉਣ ਸਬੰਧੀ:- ਇਸ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਉਪ ਅਰਥ ਅਤੇ ਅੰਕੜਾ ਸਲਾਹਕਾਰ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਗੁਰਦਾਸਪੁਰ ਨੇ ਜਾਣਕਾਰੀ ਦਿੱਤੀ ਹੈ ਕਿ ਇਹ ਕਿਸਤ ਪਿਛਲੇ ਹਫਤੇ ਹੀ ਭਾਰਤ ਸਰਕਾਰ ਵਲੋਂ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀ ਗਈ ਹੈ। (ਵਿਸਥਾਰਤ ਵੇਰਵਾ ਅਨੁਲੱਗ - ਏ)

3) 16ਵੀਂ ਲੋਕ ਸਭਾ ਪਹਿਲੀ ਕਿਸਤ ਸਬੰਧੀ:- 16ਵੀਂ ਲੋਕ ਸਭਾ ਦੀ ਫਤਹਿਗੜ੍ਹ ਸਾਹਿਬ ਦੇ ਐਮ.ਪੀ. ਦੀ ਕਿਸਤ ਅਜੇ ਤੱਕ ਮੌਸਮੀ ਵਲੋਂ ਨਹੀਂ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀ ਗਈ। ਕਿਉਂਕਿ ਐਮ.ਪੀ.ਸਾਹਿਬ ਵਲੋਂ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਲੁਧਿਆਣਾ ਨੂੰ ਨੋਡਲ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਚੁਣਿਆ ਗਿਆ ਹੈ। ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਤਾਜਾ ਸਥਿਤੀ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਨੋਡਲ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਲੁਧਿਆਣਾ ਦੇ ਉਪ ਅਰਥ ਅਤੇ ਅੰਕੜਾ ਸਲਾਹਕਾਰ ਜਾਣਕਾਰੀ ਦੇਣ।

4) ਵਰਤਮਾਨ ਰਾਜ ਸਭਾ:- ਨੋਡਲ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਗੁਰਦਾਸਪੁਰ (ਸ੍ਰੀ ਅਸਵਨੀ ਕੁਮਾਰ) ਸਾਲ 2011-12 ਤੋਂ 2014-15 ਤੱਕ ਕੁੱਲ 7 ਕਿਸਤਾਂ ਅਤੇ ਸਾਲ 2014-15 ਨੋਡਲ ਜ਼ਿਲ੍ਹੇ ਮਾਨਸਾ (ਸ੍ਰੀ ਬਲਵਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਭੁੰਦੜ-ਇੱਕ ਕਿਸਤ), ਤਰਨਤਾਰਨ (ਸ੍ਰੀ ਮਨੋਹਰ ਸਿੰਘ ਗਿੱਲ-ਦੋ ਕਿਸਤਾਂ), ਹੁਸਿਆਰਪੁਰ (ਸ੍ਰੀ ਅਵਿਨਾਸ ਰਾਏ ਖੰਨਾ-ਇੱਕ ਕਿਸਤ ਅਤੇ ਸ੍ਰੀਮਤੀ ਅੰਬੀਕਾ ਸੋਨੀ-ਦੋ ਕਿਸਤਾਂ) ਅਤੇ ਸੰਗਰੂਰ (ਸ੍ਰੀ ਸੁਖਦੇਵ ਸਿੰਘ ਢੀਂਡਸਾ-ਇੱਕ ਕਿਸਤ) ਪੈਡਿੰਗ ਹੈ। ਵਿਸਤ੍ਰਿਤ ਵੇਰਵਾ ਅਨੁਲੱਗ ਬੀ(i) ਤੇ ਹੈ।

(Rs. In lacs)

Annexure A(i)

As on 30/11/2014

UTILISATION OF FUNDS – NODAL DISTRICT WISE-UPTO DATE 15<sup>th</sup> LS MPs

SN	Nodal District	Total Fund available	Sanction			Actual Expenditure			Unsanctioned/Unspent		Status of Release of Instalment (2014-15) (2 <sup>nd</sup> Instalment)
			Upto 30/9/14 (As on previous meeting 20/10/14)	Upto current month 30/11/14	During 2 months	Upto 30/9/14 (As on previous meeting 20/10/14)	Upto current month 30/11/14	During 2 months	Unsanctioned Balance	Total Unspent Balance	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Amritsar-Sh.Navjot Singh Sidhu	1947.36	1957.72	1947.36	-10.36	1531.36	1641.36	110.00	0.00	306.00	-
2	Bathinda-Smt. Harsimrat Kaur Badal	1969.86	1963.97	1920.77	-43.20	1868.23	1872.37	4.14	49.09	97.49	-
3	Faridkot-Smt Paramjit Kaur Gulshan	1961.64	1955.95	1953.47	-2.48	1893.87	1905.26	11.39	8.17	56.38	-
4	Ferozepur-Sh. Sher Singh Ghubia	1959.21	1939.21	1939.21	0.00	1830.97	1846.50	15.53	20.00	112.71	-
5	Gurdaspur-Sh. Partap Singh Bajwa	1710.68	1707.09	1707.09	0.00	1578.23	1610.49	32.26	3.59	100.19	1
6	Hoshiarpur- Smt. Santosh Chowdhary	1969.85	1957.84	1952.50	-5.34	1837.32	1881.59	44.27	17.35	88.26	-
7	Jalandhar-Sh.Mohinder Singh Kaypee	1969.28	1697.80	1852.01	154.21	1616.92	1637.06	20.14	117.27	332.22	-
8	Ludhiana-Sh. Manish Tiwari	1977.05	1943.53	1943.53	0.00	1746.29	1796.19	49.90	33.52	180.86	-
9	Patiala-Smt. Preneet Kaur	1962.52	1924.54	1915.54	-9.00	1908.80	1898.55	-10.25	46.98	63.97	-
10	Sangrur-Sh. Vijay Inder Singla	1984.38	1972.15	1971.97	-0.18	1915.65	1915.47	-0.18	12.41	68.91	-
11	Fatehgarh Sahib-Sh. Sukhdev Singh	1982.07	1895.69	1911.25	15.56	1605.50	1630.25	24.75	70.82	351.82	-
12	Ropar-Sh.Ravneet Singh (Anandpur Sahib)	1981.55	1943.88	1932.26	-11.62	1757.43	1765.12	7.69	49.29	216.43	-
13	Tarn Taran-Dr.Rattan Singh Ajnala (Khadoor Sahib)	1970.56	1936.44	1936.44	0.00	1868.81	1874.06	5.25	34.12	96.50	-
<b>Grand Total</b>		<b>25346.01</b>	<b>24795.81</b>	<b>24883.40</b>	<b>87.59</b>	<b>22959.38</b>	<b>23274.27</b>	<b>314.89</b>	<b>462.61</b>	<b>2071.74</b>	<b>1</b>

(Rs. In lacs)

**Annexure A(ii)**  
**WORKS COMPLETEDE-UPTO DATE 15<sup>th</sup> LS MPs**

As on 30/11/2014

SN	Nodal District	Works sanctioned		Works completed		Works under progress		UC's received	
		No.	Cost	No.	Cost	No.	Cost	No.	Cost
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Amritsar-Sh.Navjot Singh Sidhu	376	1947.36	336	902.69	40	1044.67	336	902.69
2	Bathinda-Smt. Harsimrat Kaur Badal	846	1920.77	684	1559.22	162	361.55	164	452.01
3	Faridkot-Smt Paramjit Kaur Gulshan	1370	1953.47	1268	1735.36	102	218.11	452	494.13
4	Ferozepur-Sh. Sher Singh Ghubia	1142	1939.21	1095	1813.13	47	126.08	577	980.79
5	Gurdaspur-Sh. Partap Singh Bajwa	920	1707.09	763	1466.09	157	241.00	750	1420.20
6	Hoshiarpur- Smt. Santosh Chowdhary	2534	1952.50	1938	1581.45	596	371.05	1906	1541.45
7	Jalandhar-Sh.Mohinder Singh Kaypee	775	1852.01	482	1080.15	293	771.86	482	1080.15
8	Ludhiana-Sh. Manish Tiwari	684	1943.53	470	1093.01	214	850.52	470	1093.01
9	Patiala-Smt. Preneet Kaur	889	1915.54	724	1579.72	165	335.82	724	1579.72
10	Sangrur-Sh. Vijay Inder Singla	2001	1971.97	1496	1342.22	505	629.75	1496	1342.22
11	Fatehgarh Sahib-Sh. Sukhdev Singh	2087	1911.25	1337	1185.57	750	725.68	1277	1109.90
12	Ropar-Sh.Ravneet Singh (Anandpur Sahib)	1653	1932.26	893	1023.05	760	909.21	759	835.19
13	Tarn Taran-Dr.Rattan Singh Ajnala (Khadoor Sahib)	860	1936.44	162	557.16	698	1379.28	162	557.16
<b>Grand Total</b>		<b>16137</b>	<b>24883.40</b>	<b>11648</b>	<b>16918.82</b>	<b>4489</b>	<b>7964.58</b>	<b>9555</b>	<b>13388.62</b>

\*Including Contingency

(Rs. In lacs)

Annexure B(i)

As on 30/11/2014

## UTILISATION OF FUNDS – NODAL DISTRICT WISE-UPTO DATE-SITTING RS MPs

SN	Nodal District	Total Fund available	Sanction			Actual Expenditure			Unsanctioned/Unspent		Status of Release of Instalment (2014-15)	Remarks
			Upto 30/9/14 (As on previous meeting 20/10/14)	Upto current month 30/11/14	During 2 months	Upto 30/9/14 (As on previous meeting 20/10/14)	Upto current month 30/11/14	During 2 months	Unsanctioned Balance	Total Unspent Balance		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	<b>Gurdaspur</b>											
1	Sh. Ashwani Kumar	2148.72	2067.68	2137.44	69.76	1672.94	1798.39	125.45	11.28	<u>350.33</u>	2	5 Instalments from 2011-12 (2nd) are pending.
	<b>Hoshiarpur</b>											
2	Sh. Avinash Rai Khanna	2019.32	1754.05	1730.23	-23.82	1585.52	1611.73	26.21	<u>289.09</u>	<u>407.59</u>	1	
3	Smt. Ambika Soni	2911.58	2651.69	2631.62	-20.07	2567.64	2571.64	4.00	<u>279.96</u>	<u>339.94</u>	2	
	<b>Total</b>	<i>4930.90</i>	<i>4405.74</i>	<i>4361.85</i>	<i>-43.89</i>	<i>4153.16</i>	<i>4183.37</i>	<i>30.21</i>	<u><i>569.05</i></u>	<u><i>747.53</i></u>		
	<b>Jalandhar</b>											
4	Sh. Naresh Gujral	2704.47	2434.16	2531.62	97.46	2165.88	2166.81	0.93	172.85	<u>537.66</u>	1	
	<b>Mansa</b>											
5	Sh. Balwinder Singh Bhunder	1908.28	1626.73	1634.75	8.02	1418.52	1481.08	62.56	<u>273.53</u>	<u>427.20</u>	1	
	<b>Tarn Taran</b>									-		
6	Sh. Manohar Singh Gill	3031.41	2784.60	2937.60	153.00	2742.38	2893.88	151.50	93.81	137.53	2	Eligible
	<b>Sangrur</b>								-	-		
7	Sh. Sukhdev Singh Dhindsa	2026.01	1758.47	1754.68	-3.79	1715.47	1711.68	-3.79	<u>271.33</u>	<u>314.33</u>	1	
	<b>Grand Total</b>	<b>16749.79</b>	<b>15077.38</b>	<b>15357.94</b>	<b>280.56</b>	<b>13868.35</b>	<b>14235.21</b>	<b>366.86</b>	<b>1391.85</b>	<b>2514.58</b>		

(Rs. In lacs)

Annexure B(ii)  
WORKS COMPLETEDE-SITTING RS MPs

As on 30/11/2014

SN	Nodal District	Works sanctioned		Works completed		Works under progress		UC's received	
		No.	Cost	No.	Cost	No.	Cost	No.	Cost
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	<b>Gurdaspur</b>								
1	Sh. Ashwani Kumar	1511	2137.44	1259	1605.01	252	532.43	1239	1539.66
	<b>Hoshiarpur</b>								
2	Sh. Avinash Rai Khanna	781	1730.23	531	1224.50	250	505.73	525	1219.50
3	Smt. Ambika Soni	2298	2631.62	1595	1987.64	703	643.98	1562	1947.64
<b>Total</b>		<b>3079</b>	<b>4361.85</b>	<b>2126</b>	<b>3212.14</b>	<b>953</b>	<b>1149.71</b>	<b>2087</b>	<b>3167.14</b>
	<b>Jalandhar</b>								
4	Sh. Naresh Gujral	920	2531.62	408	1070.33	512	1461.29	408	1070.33
	<b>Mansa</b>								
5	Sh. Balwinder Singh Bhunder	714	1634.75	515	1125.31	199	509.44	515	1125.31
	<b>Tarn Taran</b>								
6	Sh. Manohar Singh Gill	1270	2937.60	626	1635.04	644	1302.56	626	1635.04
	<b>Sangrur</b>								
7	Sh. Sukhdev Singh Dhindsa	1136	1754.68	798	1169.25	338	585.43	798	1169.25
<b>Grand Total</b>		<b>8630</b>	<b>15357.94</b>	<b>5732</b>	<b>9817.08</b>	<b>2898</b>	<b>5540.86</b>	<b>5673</b>	<b>9706.73</b>

## Overall Nodal District-wise Progress of Computerization

SN	Nodal District	Actual Works (As on 30/11/14)		Works Uploaded Out of Col.3	Discontinued	All Sanctioned Work without Discontinued work (5-6)	Works uploaded Excess/Less (7-3)		%age of works uploaded (col.7/3)	Complete works placed on website out of col.4	%age of complete works placed on website (col.10/4)
		Sanctioned	Completed				30/9/14	30/11/14			
1	Amritsar	6669	6626	6670	5	6665	-23	-4	99.94	6625	99.98
2	Faridkot	6119	6017	6078	69	6009	-111	-110	98.20	5824	96.79
3	Sangrur	8227	7383	8711	477	8234	0	7	100.09	7273	98.51
4	Muktsar	766	766	765	2	763	-3	-3	99.61	760	99.22
5	Tarn Taran	2130	788	2075	9	2066	-8	-64	97.00	692	87.82
6	Bathinda	3976	3814	3772	79	3693	-287	-283	92.88	3491	91.53
7	Fatehgarh Sahib	9030	8259	9317	354	8963	-356	-67	99.26	8140	98.56
8	Jalandhar	10697	9890	10409	58	10351	-269	-346	96.77	9248	93.51
9	Hoshiarpur	12142	10593	12143	0	12143	4	1	100.01	10596	100.03
10	Mansa	1697	1498	1622	5	1617	-73	-80	95.29	1467	97.93
11	Gurdaspur	6103	5694	6019	1	6018	-226	-85	98.61	5189	91.13
12	Ferozepur	3720	3663	3776	64	3712	-8	-8	99.78	3663	100.00
13	Ludhiana	4042	3805	4111	80	4031	1	-11	99.73	3799	99.84
14	Patiala	5315	5149	5325	22	5303	-18	-12	99.77	4962	96.37
15	Rupnagar	1653	893	1653	86	1567	-53	-86	94.80	893	100.00
<b>Total</b>		<b>82286</b>	<b>74838</b>	<b>82446</b>	<b>1311</b>	<b>81135</b>	<b>-1430</b>	<b>-1151</b>	<b>98.60</b>	<b>72622</b>	<b>97.04</b>

## ਮਿਤੀ 02-01-2015 ਨੂੰ ਰਿਵਿਊ ਮੀਟਿੰਗ ਦੀ ਕਾਰਵਾਈ ਰਿਪੋਟ

### ਏਜੰਡਾ ਆਈਟਮ ਨੰ:2 (ਐਮ.ਪੀ.ਲੈਡਜ)

- 15ਵੀਂ ਲੋਕ ਸਭਾ ਦੀ ਬਕਾਇਆ ਰਾਸ਼ੀ 16ਵੀਂ ਲੋਕ ਸਭਾ ਦੇ ਮੈਂਬਰਾਂ ਦੇ ਖਾਤੇ ਵਿੱਚ ਟਰਾਂਸਫਰ ਕਰਦੇ ਹੋਏ ਜੀਰੋ ਬੈਲੇਂਸ ਕਰਕੇ ਇਹ ਰਿਪੋਟ ਹਰ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ 15-01-2015 ਤੱਕ ਮੁੱਖ ਦਫਤਰ ਪਹੁੰਚਾਉਣ ਸਬੰਧੀ ਸਮੂਹ ਨੋਡਲ ਜਿਲਿਆ ਦੇ ਉਪ ਅਰਥ ਅਤੇ ਅੰਕੜਾ ਸਲਾਹਕਾਰਾਂ ਨੂੰ ਆਰਥਿਕ ਸਲਾਹਕਾਰ ਜੀ ਵੱਲੋਂ ਆਦੇਸ਼ ਦਿੱਤੇ ਗਏ।
- ਡਵੀਜਨ ਪੱਧਰ ਤੇ ਤਿਮਾਹੀ ਰਿਵਿਊ ਮੀਟਿੰਗਾਂ ਰੈਗੂਲਰ ਕਰਵਾਉਣ ਲਈ ਡਵੀਜਨ ਲੈਵਲ ਤੇ ਤੈਨਾਤ ਉਪ ਅਰਥ ਅਤੇ ਅੰਕੜਾ ਸਲਾਹਕਾਰ (ਜਿਲਾ ਮੁੱਖੀ) ਸਬੰਧਤ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਸਾਹਿਬ ਨਾਲ ਤਾਲਮੇਲ ਕਰਕੇ ਤਿਮਾਹੀ ਮੀਟਿੰਗ ਕਰਵਾਉਣ।
- ਜਿਲਾ ਪੱਧਰ ਤੇ ਮਹੀਨਾਵਾਰ ਰਿਵਿਊ ਮੀਟਿੰਗਾਂ ਦਾ ਏਜੰਡਾ ਅਤੇ ਕਾਰਵਾਈ ਰਿਪੋਟ ਮੁੱਖ ਦਫਤਰ ਭੇਜਣਾ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਉਣ ਲਈ ਆਰਥਿਕ ਸਲਾਹਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਸਮੂਹ ਉਪ ਅਰਥ ਅਤੇ ਅੰਕੜਾ ਸਲਾਹਕਾਰ ਜਿਲਾ ਪੱਧਰ ਨੂੰ ਨਿਰਦੇਸ਼ ਦਿੱਤੇ ਗਏ।
- ਕੰਮ ਸੈਕਸ਼ਨ ਹੋਣ ਉਪਰੰਤ ਆਨ ਲਾਈਨ ਕੰਪਿਊਟਰਾਈਜੇਸ਼ਨ ਪ੍ਰੀਕ੍ਰਿਆ ਅਪਡੇਟ ਕਰਨ ਦੇ ਆਦੇਸ਼ ਸਮੂਹ ਜਿਲਾ ਅਧਿਕਾਰੀਆਂ ਨੂੰ ਦਿੱਤੇ ਗਏ। ਇਸ ਬਾਰੇ ਕੰਮਵਾਈਜ ਸੈਕਸ਼ਨ ਕੀਤੇ ਕੰਮਾਂ ਦੀ ਸੂਚਨਾ ਸਮੂਹ ਇੰਪਲੀਮੈਂਟਿੰਗ ਜਿਲ੍ਹੇ/ਨੋਡਲ ਜਿਲ੍ਹਿਆ ਨੂੰ ਭੇਜਣਾ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਉਣ।
- ਮਿਤੀ 31-12-2014 ਤੱਕ ਦੀ ਤਿਮਾਹੀ ਪ੍ਰਗਤੀ ਰਿਪੋਟ ਜਿਸ ਵਿੱਚ ਐਮ.ਪੀ.ਸਾਹਿਬਾਨ ਵੱਲੋਂ ਰਿਕਮੈਂਡ ਕੀਤੇ ਕੰਮਾਂ ਦੀ ਐਗਜ਼ੀਕੂਸ਼ਨ ਵੀ ਸਾਮਲ ਹੋਵੇ ਸਬੰਧੀ ਰਿਪੋਰਟ ਸਬੰਧਤ ਐਮ.ਪੀ. ਅਤੇ ਐਮ.ਪੀ.ਲੈਡਜ. ਦੀ ਲੋਕ ਸਭਾ ਕਮੇਟੀ ਨੂੰ ਮਿਤੀ 10-01-2015 ਤੱਕ ਭੇਜਣਾ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਉਣ ਲਈ ਆਰਥਿਕ ਸਲਾਹਕਾਰ ਜੀ ਨੇ ਸਮੂਹ ਜਿਲਾ ਅਧਿਕਾਰੀਆਂ ਨੂੰ ਨਿਰਦੇਸ਼ ਦਿੱਤੇ। ਇਸ ਰਿਪੋਟ ਦੀ ਕਾਪੀ ਮੁੱਖ ਦਫਤਰ ਭੇਜਣ ਲਈ ਵੀ ਕਿਹਾ ਗਿਆ।
- ਵਰਤਮਾਨ ਰਾਜ ਸਭਾ ਦੇ ਮੈਂਬਰਾਂ ਦੀਆਂ ਸਾਲ 2014-15 ਦੀਆਂ ਪੈਡਿੰਗ ਕਿਸਤਾਂ ਤੁਰੰਤ ਰੀਲੀਜ ਕਰਵਾਉਣ ਲਈ ਨੋਡਲ ਜਿਲਿਆਂ ਦੇ ਉਪ ਅਰਥ ਅਤੇ ਅੰਕੜਾ ਸਲਾਹਕਾਰ ਨੂੰ ਲੋੜੀਂਦੀ ਕਾਰਵਾਈ ਕਰਨ ਦੇ ਆਦੇਸ਼ ਦਿੱਤੇ ਗਏ।